
ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABELA

MARÇO DE 2017

Processo de Pagamento No. 78

Data: 21/03/2017

Credor: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Valor Bruto 34,00 (trinta e quatro reais)

Valor Retido 0,00 (zero reais)

Valor Líquido 34,00 (trinta e quatro reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
01.01.01 - CÂMARA MUNICIPAL
4.001 - MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS DA CAMARA MUNICIPAL
3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
O - RECURSOS PRÓPRIOS

Conta Descrição Doe. Valor R$
9-0 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 9-0 168735 34,00

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 I-'ag.: LO ae 4,j
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ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABELA
CNPJ: 16.234.544/0001-58

NOTA DE EMPENHO
TIPO CRÉDITO: Orçamentário e SuplementarEXERCíCIO: 2017 P.A.: TIPO: EstimativaEMPENHO N°: 6

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA DADOS COMPLEMENTARES

01.01.01 - CÂMARA MUNICIPAL

1 - Legislativo

Não se AplicaModalidade:

Licitação:

Unidade:

Função:

Sub-Função: 31 - Acao Legislativa
Contrato:

1 -LegislativoPrograma:
Convênio:Proj. I Ativ.: 4.001 - MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS DA CAMARA MUNICIPAL

339039.99 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa JurídicaElemento: 3.3.9.0.39.00· Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Subelemento:

Fonte: O - RECURSOS PRÓPRIOS Incorporação -~~~~~~-.-=~~~~~~--~~~~--~SALDO ANTERIOR I VALOR DO EMPENHO I SALDO ATUAL Despesa Pessoal: R$ 0,00

>fitA ""'1\1\1\ ','t " :mo,41~i ,,·t, ..' '1M "~!',M" " Vinculo: 1 - Recursos Próprios

CREDOR

Cidade: ITABELA - BA
C.N.P.J.: 00.360.305/4582-08
Insc. Est.:

Nome: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Endereço: AV. MANOEL VELOSO, N° 19
Bairro: CENTRO

HISTÓRICO
EMPENHO PARA ATENDER DESPESAS COM O PAGAMENTO DE TARIFAS BANCARIAS DEBITADAS NA CONTA CORRENTE ND9-0, DE TITULARIDADE DA
CÂMARA MUNICIPAL

ESPECIFICAÇÃO
Unidade Quantidade VaI. Unitário Valor TotalDescriçãoItem

300,00TOTAL:
VALOR TOTAL POR EXTENSO: trezentos reais *****

DECLARO QUE A IMPORTÂNC~P~OI DE:DUZIDA DO CRÉDITO
rÕPRIO

EM!, 02/011201J \~ e, ",

AUTORIZO A DESPESA
,,;'!

EM : 0210,1/26111/l -!f
r-.//

"
DORIVAL ~~T~~_n~~~!~A

Contador - C~~-2

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400
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ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABELA

TIPO DA NOTA
Ordinário D Global D

NOTA DE EMPENHO No. 6 12017

CNPJ: 16.234.544/0001-58

NOTA DE SUBEMPENHO - BAIXA

TIPO DE CRÉDITO

Estimativa lK1 Orçamentário lK1
e Suplementar

Especial D Extraordinário D
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FUNÇÃO

01.01.01 - CÂMARA MUNICIPAL 1 - Legislativo

SUB-FUNÇÃO PROGRAMA

31 - Acao legislativa
ATIVIDADE / PROJETO

1 - legislativo
ELEMENTO DA DESPESAlSUBElEMENTO

4.001 - MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS DA CAMARA MUNICIPAL 33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
339039.99 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

o - RECURSOS PROPRIOS

LlCITAÇ O: Não se Aplica
CONV~NIO;
VíNCULO: 1 - Recursos Próprios
CONTRATO:

No. SALDO NA DOTAÇAO

CREDOR(A): CAIXAECONOMICAFEDERAL
ENDREÇO: AV.MANOELVELOSO,N° 19
BAIRRO: CENTRO
CIDADE:
C.N.P.J.:

ITABELA-BA
00.360.305/4582-08 I.M.:

HISTÓRICO
DESPESAS COM O PAGAMENTO DE TARIFA BANCÁRIA, DEBITADA NA CONTA CORRENTE N° 9-0, DE TITULARIDADE DA CÂMARA MUNICIPAL.

VALOR DO EMPENHO R$

AUTORIZO O EMPENHO DA
DESPESASUPRA MENCIONADA

A IMPORTÂNCA SUPRA
DOCRÉDITOPRÓPRIO

DECLARO QUE A DESPESA RELATIVO VALORTOTALBRUTOR$
A NOTADE EMPENHO SUPRA ESTÁ VALORTOTALRETIDOR$
LIQUIDADAPODENDO EFETUAR PAGUE-SEA QUANTIA DE R$
PAGAMENTO. trintae quatroreais •••••

EM : 02/01/2017

Conta Descrição da Conta

EM : 21/03/2017

A OS BARBOSA
C BA-027499/0-2

PROCESSO DE PAGAMENTO No. 78

EM : 21/03/2017

34,00
0,00

34,00

GIANCARLOS SANTOS MALACARNE
Tesoureirol1° Secretário

9-0 CAIXA ECONOMICA

FOI PAGAA IMPORTÂNCIA
AUTORIZADA

Documento Valor R$

EM : 21/03/2017

34,00 EM: 21/03/2017168735

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400
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ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABELA

Função: 1 - Legislativo

Modalidade:

Licitação:
Contrato:

Convênio:

Despesa Pessoal: R$ 0,00

Não se Aplica No.:

CNPJ: 16.234.544/0001-58

NOTA DE LIQUIDAÇÃO
EMPENHO N°: 6 I 7 EXERCíCIO: 2017 P.A.: TIPO: Estimativa TIPO CRÉDITO: Orçamentário e Suplementar

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA DADOS COMPLEMENTARES

Unidade: 01.01.01 - CÂMARA MUNICIPAL

Sub-Função: 31 - Acao Legislativa

Programa: 1 -Legislativo

Proj. I Ativ.: 4.001 - MANUTENÇÂO DOS SERViÇOS DA CAMARA MUNICIPAL

Elemento: 3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica

Fonte: O - RECURSOS PRÓPRIOS

A

Incorporação

Subelemento: 339039.99 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica

Vínculo: 1 - Recursos Próprios

Nome: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Endereço: AV. MANOEL VELOSO, N° 19
Bairro: CENTRO
Conta Bancária:

Cidade: ITABELA - BA

C.N.P.J.: 00.360.305/4582-08
Insc. Est.:

Agência: Banco:
HIST RICO:

DESPESAS COM O PAGAMENTO DE TARIFA BANCARIA, DEBITADA NA CONTA CORRENTE N° 9-0, DE TITULARIDADE DA C MARA
MUNICIPAL.

02/01/2017

VALOR BRUTODATA DO EMPENHO VALOR BRUTO POR EXTENSO

trinta e quatro reais *****

TOTAL RETIDO 0,00

Liquidante

EM : 21/03/2017

DECLARO QUE 0(5) MATERIAL(AIS) FOI(RAM) RECEBIDO(S) E REGISTRADO(S)
NO LIVRO PRÓPRIO OU QUE O(S) SERVIÇO(S) FOI(RAM) PRESTADO(S)

DECLARO QUE A DESPESA RELATIVO A NOTA DE EMPENHO SUPRA
ESTA LIQUIDADA PODENDO EFETUAR PAGAMENTO.

Sistema Desenvolvido pela ST Consultaria Ltda. (71) 3503-5400
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EMPENHO N°: 6 EXERCíCIO: 2017 P.A.: TIPO: Estimativa TIPO CRÉDITO: Orçamentário e Suplementar

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE ITABELA

~
W-If-...J

LABOR et SERIETATE

CNPJ: 16.234.544/0001-58

AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA DADOS COMPLEMENTARES

Unidade: 01.01.01 - CÂMARA MUNICIPAL

Funçao: 1 - Legislativo

Sub-Função: 31 - Acao Legislativa

Programa: 1 -Legislativo

Proj. I Ativ.: 4.001 - MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS DA CAMARA
MUNICIPAL

Elemento: 3.3.9.0.39.00 • Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica

Fonte: O - RECURSOS PROPRIOS

Não se AplicaModalidade:

Licitação:

Contrat~:

Convênio:

Subelemento: 339039.99 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica

Incorporação

1--=~=-:-==--=---'I"'U;';'õ';=-=-;=:;:==:;-"'1--;;"A";'-=-.:T;";"A.---1 Despesa Pessoal: R$ 0,00SALDO ANTERIOR I VALOR DO EMPENHO I SALDO ATUAL

CREDOR

Nome: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Endereço: AV. MANOEL VELOSO, N° 19
Bairro: CENTRO

VALOR BRUTO

21/03/2017
(trinta e quatro reais *****) ". ." 34.00

. . . .~~--~. -

DATA PAGAMENTO VALOR BRUTO POR EXTENSO

Cidade: ITABELA - BA

C.N.P.J.: 00.360.305/4582-08
Insc. Est.:

PAGUE-SE A QUANTIA DE R$ 34,00 (trinta e quatro reais **"') FOI PAGA A IMPORTÂNCIA
AUTORIZADA

EM : 21/03/2017

GIANCARLOS SANTOS MALACARNE
Tesoureiro/1° Secretário

104 4582 9-0 34,00

FonteDescrição Documento

CAIXA ECONOMICA FEDERAL 9-0 168735

Banco Agência Conta Valor

PROCESSO DE PAGAMENTO: 78

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400
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page: 1 Document Name: untit1ed

CAIXA ECONOMICA FEDERAL I A425 #20 I AUTO ATENDIMENTO

»P/ EXTRATO ALEM DO PERIODO INFORMADO, INFORME AS DATAS

AG: 4582 - ITABELA
PERIODO: 01032017 ATE: 31032017
NOME: ITABELA CAMARA MUNICIPAL

DATA MQVTO NR.DOC HISTORICO
01/03/2017 000000 MANUT CTA
06/03/2017 629786 TEV MESM T
06/03/2017 632959 TEV MESM T
10/03/2017 673116 PAG BOLETO
15/03/2017 254185 TEV MESM T
17/03/2017 123522 PAG FONE
17/03/2017 123918 PAG FONE
20/03/2017 000001 CRED TED
20/03/2017 168735 DEB TARIFA
20/03/2017 168735 DEB TARIFA

FI AJUDA F2 EXTRATO ANTERIOR
F3 RETORNAR F4 POS.INVESTIMENTOS
CAIXA ECONOMICA FEDERAL I A425

OPER: 006 CONTA:
CGC: 16.234.544/0001-58

LIMITE FLUTUANTE GIM:
LIMITE CHEQUE AZUL:
VLR.BLQ.JUDICIAL

V A L O R
30,00 D

2.200,00 D
3.000,00 D

67,07 D
1.021,42 D

137,05 D
279,10 D

130.000,00 C
44.949,12 D
19.605,84 D

07/04/2017

EXTRATO
PAG: 001

9-0

0,00
0,00
0,00

S A L D O
11.476,77 C
9.276,77 C
6.276,77 C
6.209,70 C
5.188,28 C
5.051,23 C
4.772,13 C

134.772,13 C
89.823,01 C
70.217,17 C

SALDO EM 06/04/2017 R$ 22.479,78 C
F5 EXTRATO P.A.I. F7 VOLTAR PAG
F6 RESUMO LIMITES F8 AVANCA PAG F12 FINALIZAR

#20 I AUTO ATENDIMENTO I 07/04/2017

»P/ EXTRATO ALEM DO PERIODO INFORMADO, INFORME AS DATAS

AG: 4582 - ITABELA
PERIODO: 01032017 ATE: 31032017
NOME: ITABELA CAMARA MUNICIPAL

DATA MOVTO NR.DOC HISTORICO
20/03/2017 168735 DEB TARIFA
21/03/2017 168735 ES FOL PAG
22/03/2017 141524 PAG FONE
22/03/2017 325664 PAG BOLETO
22/03/2017 256812 TEV MESM T
23/03/2017 900017 CHEQUE SAC
24/03/2017 064787 TEV MESM T
24/03/2017 100723 TEV MESM T
27/03/2017 000000 MANUT

OPER: 006 CONTA:
CGC: 16.234.544/0001-58

LIMITE FLUTUANTE GIM:
LIMITE CHEQUE AZUL:
VLR.BLQ.JUDICIAL

V A L O R
10.829,92 D

34,00 D
1.547,94 D

314,40 D
5.210,17 O

24.406,97 D
3.000,00 D
2.200,00 D

30,00 D

06/04/2017 R$

EXTRATO
PAG~ 002

9-0

0,00
0,00
0,00

S A L D O
59.387,25 C
59.353,25 C
57.805,31 C
57.490,91 C
52.280,74 C
27.873,77 C
24.873,77 C
22.673,77 C
22.643,77 C

22.479,78 C
n AJUDA F2 EXTRATO ANTERI EXTRATO P.A. I. F7 VOLTAR PAG
~3 RETORNAR F4 POS.INVESTIMENTOS F6 RESUMO LIMITES F8 AVANCA PAG F12 FINALIZAR

.te: 07/04/2017 Time: 11:46:12
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